INFORMACION

Drejtuar.  Komisionit Qendror te Zgjedhjeve
Nga: Vullnetare Cela, Audituesa Liglors

Tirane

Me Vendimin pér shpallfen & rezultatit t2& shortit pér emérimin e Audituesve Ligjore, té cilét do t8
kryeng auditimin e fondeve t& pérfituara dhe t& shpenzuara nga subjektet zgjedhore pér periudhen
janar — dhjetor 2018, Kemislonl Q&ndror i Zgjedhjeve, slpas Vendimit nr. 112, date 27.03.2019 dhe
kontrates Mr.1354/1 Prot, date 24.04.2019, mé ka eméruar Audituese Ligjore né subjektin zgledhor
Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Punetoreve te Shoiperise.

Uné, me té lidhur kontratén me KQZ fillova mislonin e auditimit duke njoftuar subjektin per emerimin
tim ne kryerjen e misionit per auditimin e fondeve te perfituara dhe te shpenzuara per vitin 2018 . Sipas
deklarates se |eshuar nga Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Punetoreve te Shaiperise kjo parti, pér
perfudhén janar — dhjetor 2018, nuk ka perfltuar fonde nga buxheti i shtetit, donacione nga té tretat
dhe nuk ka kryer shpenzime pér kété periudhé ushtrimore.

Bashkelidhur eshte deklarata e leshuar nga Partia per Mbrajt)an  te Drejtave te Puntoreve te Shaiperise
dhe e firmosur nga Kryetari | késaj partie, Z.Kadr Isufa).

Ju faleminderit pér bashkepunimin.

Audituese Ligjore
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PARTY FOR PROJECTING THE RIGHTS OF THE WORKERS OF ALBAN|A

Nr- /5 -Prot, Tirangme 17052019
DEKLARATE:
Drejtuar;mj Villnetars CELA-Eksperte Konfabel[Komisionit Qendror Zgjedbjeve]Tirane,

Lenda: Dergim InfarmacioniBeklarate inbi shpenzimet e kryera nga Partia por Mhbrojtjen ¢
te Drejtave te Funtoreve te Shoiprvise{PMDPSH)apo [ ardhure nga buxhetd i shtedit
osefapo nga pale te trefa,nee nya vete personi juridik per perudhen 01.01,2018 - 31.12.2018,

L-Me ane e ketl] dobwmentifdeklzrate,ju informojme,sc Partia per Mbrojtjen & i Drejtave
te Puntereve tc Shgiperise me Keyetar zotin Kadrl 1SURAT ik ke marre asnje finaneim as
tiga huxheti 1 shietit,as nga persenamale (e trefa,spo/ose denator e ndryshen,per giithe vitin
kalendarik 2018,

2-Partin per Mbrojtjen o te Drojinve te Puntoreve te Shoiperise,sshie regjistruar prane
Komisionit Gendror te Zgjedhjevenes vendimin Nr.g5,date 20,03.201%pss kerlceses tone
Nr-13L6-{rgtdate 06.03.201%per te marre pjese ne zgjedhjet per organet e qeverisjes
vendore fo datc: 30.06.2019 ndresa por per shkage te ndryshme objektive dhc subjektive,ishtc
topjistruar, por nok ka marre pjese ne ggjedhjet per Kuvemlin & Shgiperise,duts 25.06.2017,

3-Synrojme seqe nga egledhjet per Kuvendin ¢ Shylperise tc mbajtuar ac ¥itin
2003¢periudhe ne te cilen PMNPSH,mor nga buxheti | shietit nje shume prej 315.000 lekejne
pgnje nps zgjedhjet ¢ me posnue{veddorg apn parfamenimrd) PMDUSH,nuk ke perfliuarfnuk
ks marre asje leke ngs buxhe i shtetlt,ose nga pale (& treta,epo donateors (e ndryshem,sic

rantdom kane vepruar park e calitwara politikeparlamentaye ose jo parlamentare).

Kot informactonidellarate e derguam,pas kerkeses se znj. Vullnetare CELA-Eksperte
Konfabele cakinar nga Komisioni Qendror | Zgjedbjeveper auditimin ¢ fondeve te

shpenzuara nga PMDPSN per vitin 2018(nes data 01,01.2018 den me date 31.12.2018),

5.Per to gjiths sa parashirnamideklaruam me latmbajine pergjegjesi ligiore,nese vortetohet e
kunderta & ketyre deklarimeve,lidlur me financimet ¢ cfaredo lojlne emer dhe pet Nogari tc
I'MDESH.
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